
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 9 del  13/01/2021

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  ALLA  COOP.  LINC  S.C.S. 
ONLUS DI CAMPO NELL'ELBA PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "B.MUSIC 
MUSICA TRA I LIBRI".

L’anno  duemilaventuno  addì  tredici  del  mese  di  gennaio  alle  ore  17:00  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 9 del  13/01/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Preso  atto che  il  Vicepresidente  della  Coop.  Linc  S.c.s.  Onlus  con  sede  a  Campo 
nell’Elba in Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492, in associazione 
con La Giostra, Associazione Socio Culturale di Marina di Campo,  ha richiesto, con nota 
acclarata  al  protocollo  in  data  16.12.2020  al  n.  17.490,  la  concessione  del  patrocinio 
comunale in forma gratuita relativamente alla realizzazione dell’iniziativa  “B.Music Musica 
tra i libri”, con la quale è intenzione della cooperativa richiedente costruire un progetto che 
possa  essere  di  sostegno  alla  scena  musicale  Elbana  considerato  che  sul  territorio 
dell’Isola sono presenti circa trenta situazioni musicali diverse;

Dato  atto che  l’iniziativa  proposta  prevede  di  mettere  a  disposizione,  previa 
autorizzazione da parte di questa Amministrazione e nel rispetto delle norme nazionali e 
regionali anti Covid, fuori orario di apertura, un locale della Biblioteca Comunale di Campo 
nell’Elba all’interno del quale, una volta alla settimana, un gruppo di musicisti  si possa 
esibire per mezz’ora; tale esibizione verrà trasmessa in diretta attraverso i canali social 
della biblioteca e dei soggetti partner;

Atteso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale accordare il patrocinio a tale ini-
ziativa, riconoscendone il valore sociale e culturale;

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di Provvidenze e del Patrocinio 
del  Comune  di  Campo  nell’Elba”,  approvato  e  successivamente  modificato  con 
deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.11  e  64/2015  e  n.7/2016,  artt.2  e  5,  il  quale 
stabilisce che possono beneficiare di patrocinio e/o provvidenze le Associazioni e gli enti 
pubblici o privati che operano nei settori cultura, ambiente, sociale, sport e tempo libero e 
turistico-promozionale,  purché le  attività  promosse rientrino  tra  le  finalità  del  Comune, 
presentino  interesse  di  carattere  generale  e  siano  rivolte  ad  un’ampia  fascia  della 
popolazione;

Considerato che il patrocinio, oltre alla insita azione di condivisione e sostegno da parte 
dell’Ente, consiste:

 nell’uso del logo del Comune;
 nella riduzione del 50% dei diritti di affissione nel territorio comunale;
 nell’occupazione in forma gratuita di spazi ed aree pubbliche;



Visti i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

1 di accordare il patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale di Campo nell’Elba al 
progetto in narrativa descritto, secondo quanto stabilito nel vigente “Regolamento co-
munale per la  concessione di  Provvidenze e del  Patrocinio del  Comune di  Campo 
nell’Elba”;

di autorizzare, per la realizzazione dell’iniziativa in questione, l’utilizzo di un locale della  
Biblioteca Comunale, fuori orario di apertura e nel rispetto della normativa nazionale e  
regionale in materia di prevenzione e controllo della diffusione del virus Covid-19;

2 di dare atto che il patrocinio, oltre alla insita azione di condivisione e sostegno da parte 
dell’Ente, consiste anche:

 nell’uso del logo del Comune;

 nella riduzione del 50% dei diritti di affissione nel territorio comunale;

 nell’occupazione in forma gratuita di spazi ed aree pubbliche;

3 di dare atto, altresì, che il presente atto comporta a carico del bilancio comunale le  
eventuali  minori  entrate  in  conseguenza  del  beneficio  della  riduzione  del  50% 
sull’imposta di affissione e dell’esonero dal pagamento del canone per l’occupazione di  
spazi ed aree pubbliche;

4 di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti i  
necessari e opportuni atti e i provvedimenti di competenza;

5 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi per al-
zata di mano.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 1 del 13.01.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della Giunta Comunale;
	Preso atto che il Vicepresidente della Coop. Linc S.c.s. Onlus con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492, in associazione con La Giostra, Associazione Socio Culturale di Marina di Campo, ha richiesto, con nota acclarata al protocollo in data 16.12.2020 al n. 17.490, la concessione del patrocinio comunale in forma gratuita relativamente alla realizzazione dell’iniziativa “B.Music Musica tra i libri”, con la quale è intenzione della cooperativa richiedente costruire un progetto che possa essere di sostegno alla scena musicale Elbana considerato che sul territorio dell’Isola sono presenti circa trenta situazioni musicali diverse;
	Dato atto che l’iniziativa proposta prevede di mettere a disposizione, previa autorizzazione da parte di questa Amministrazione e nel rispetto delle norme nazionali e regionali anti Covid, fuori orario di apertura, un locale della Biblioteca Comunale di Campo nell’Elba all’interno del quale, una volta alla settimana, un gruppo di musicisti si possa esibire per mezz’ora; tale esibizione verrà trasmessa in diretta attraverso i canali social della biblioteca e dei soggetti partner;

